0 ASSEMBLY INSTRUCTIONS
INSTRUCTIONS D’ASSEMBLAGE
. INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE
UWHCTPYKLUUA MO CBOPKE

simply...beautiful °

CW356

AUDIO/VIDEO TELEVISION SYSTEM
MEUBLE TV POUR TELEVISEURS
SOPORTE PARA TV
MOACTABKA MO TENEBU3OP U AYAMO/BUOEO AMMAPATYPY

THE REAL HARDWOODS USED IN BELL'O FURNITURE ARE NATURALLY BEAUTIFUL. SOME DIFFERENCES IN WOOD GRAIN ARE
DESIRABLE AND EXPECTED. PLEASE USE ONLY HIGH QUALITY WOOD FURNITURE POLISH TO CARE FOR YOUR CABINET.
A SMALL AMOUNT OF PANEL FLEX IS COMMON IN WOOD PRODUCTS.

LES BOIS DURS VERITABLES UTILISES DANS LE MOBILIER BELL'O SONT NATURELLEMENT BEAUX. CERTAINES VARIATIONS DANS LE GRAIN DU
BOIS SONT NORMALES ET SOUHAITABLES. VEILLER A UTILISER EXCLUSIVEMENT UNE CIRE POUR MOBILIER EN BOIS DE HAUTE QUALITE POUR
L'ENTRETIEN DE CE MEUBLE. UN PETIT DEGRE DE FLECHISSEMENT DES PANNEAUX EST COURANT DANS LES PRODUITS EN BOIS.

LAS VERDADERAS MADERAS DURAS UTILIZADAS EN LOS MUEBLES BELL'O SON NATURALMENTE HERMOSAS. ALGUNAS DIFERENCIAS EN LA
VETA DE LA MADERA SON DESEABLES Y ESPERADAS. UTILICE SOLO BARNIZ PARA MUEBLES DE MADERA DE ALTA CALIDAD PARA CUIDAR
SU MESA. ES NORMAL QUE LOS PRODUCTOS DE MADERA SE DOBLEN UN POCO.

HATYPAIIbHAS [IPEBECVHA TBEPZbIX MOPOL, VCMONb3YEMAS B 3rOTOBNEHWM MEBENN BELL'O, OTINYAETCS ECTECTBEHHON KPACOTOIZI. HEKOTOPbIE
PA3N4IA BONOKOH APEBECUHbI XENATENbHbI M MPEANONOXUTENBHO BCEMAA MPUCYTCTBYIOT. NPV YXOLE 3A MEBEILIO VCMONB3YWUTE TOMBKO
BbICOKOKAYECTBEHHYIO MEBENbHYIO NONUTYPY ANA NEPEBA. AEPEBAHHBIE N3AENMA MOTYT UMETb HEBOMbLLOW N3TWB MAHENEN.

Patent pending / Brevet en instance / Patent pendiente / 3asBneHo Ha naTeHT
Made in China / Fabriqué en Chine / Hecho en China / CaoenaHo B Kutae
Italian designed / De design italien / De disefo italiano / PaspabotaHo B Utanuu

Do not discard these instructions / Ne pas jeter ces instructions
. ) - M-1_092611v1T
Conserve estas instrucciones / He ebi6pacbigalime amy UHCMPYKUUO



FOR YOUR SAFETY, PLEASE FOLLOW THESE PRECAUTIONS:

! DO NOT PLACE ITEMS ON THE SHELVES WHICH EXCEED THE MAXIMUM WEIGHT LIMITS OF 150 LBS. FOR TOP SHELF,
50 LBS. FOR THE MIDDLE SHELF, AND 75 LBS. FOR THE BOTTOM SHELF. ALWAYS PLACE THE HEAVIEST
COMPONENTS ON THE BOTTOM SHELF.

! ALWAYS REMOVE THE TV AND OTHER EQUIPMENT FROM THE FURNITURE PRIOR TO MOVING THE ASSEMBLED UNIT.

! BE CAREFUL WHEN MOVING THE ASSEMBLED FURNITURE AFTER THE GLASS SHELVES HAVE BEEN
INSTALLED, AS THIS MAY CAUSE THE SHELVES TO BECOME UNSECURED AND FALL.

! WHEN IN USE, THIS FURNITURE MUST BE PLACED ON A FLAT, SOLID AND LEVEL SURFACE.

! DO NOT LEAN ON THE TV WHEN IT IS ON THE TV STAND.

! DO NOT CLIMB OR STEP ON THE STAND.

! DO NOT BANG INTO OR PLACE YOUR OWN WEIGHT ON THE GLASS SHELF. /

>0

Bell’O International Corp. will not be responsible for failure to assemble as directed or for the improper assembly, use or handling of this stand.

VEILLER A RESPECTER CES MESURES DE PRECAUTION !

! NE PAS POSER SUR LE MEUBLE DES OBJETS DEPASSANT LA LIMITE DE POIDS DE 68 KG POUR LE PLATEAU
SUPERIEUR, 22,7 KG POUR LE PLATEAU MILIEU, ET DE 34,0 KG POUR LE PLATEAU INFERIEUR. TOUJOURS PLACER
LES COMPOSANTS LES PLUS LOURDS SUR LE PLATEAU INFERIEUR.

I TOUJOURS ENLEVER LE TELEVISEUR ET AUTRE EQUIPEMENT AVANT DE DEPLACER LE MEUBLE ASSEMBLE.

! DEPLACER LE MEUBLE AVEC PRECAUTION UNE FOIS QUE LES PLATEAUX EN VERRE A ETE POSE SUR LE MEUBLE CAR CELA
PEUT CAUSER LE DECROCHEMENT ET LA CHUTE DES PLATEAUX. .

! DURANT L'UTILISATION, LE MEUBLE DOIT ETRE POSE SUR UNE SURFACE PLATE, SOLIDE ET HORIZONTALE.

I NE PAS SAPPUYER CONTRE LE TELEVISEUR LORSQU'IL EST POSE SUR LE MEUBLE.

! NE PAS GRIMPER NI MARCHER SUR LE MEUBLE.

! NE PAS TAPER NI S'APPUYER SUR LE PLATEAU EN VERRE. /

\

>

Bell'O International Corps décline toute responsabilité en cas d'assemblage non conforme aux instructions ou pour I'assemblage,
l'utilisation ou la manutention incorrects de ce meuble.

POR SU SEGURIDAD TENGA LAS SIGUIENTES PRECAUCIONES:

I NO COLOQUE SOBRE LOS ESTANTES ARTICULOS QUE EXCEDAN LOS LIMITES MAXIMOS DE PESO: 150 LBS
PARA EL ESTANTE SUPERIOR, 50 LBS PARA EL ESTANTE MEDIO,Y 75 LBS PARA EL ESTANTE INFERIOR.
SIEMPRE COLOQUE LOS COMPONENTES MAS PESADOS EN EL ESTANTE INFERIOR.

! SIEMPRE QUITE EL TELEVISOR Y CUALQUIER OTRO EQUIPO DEL MUEBLE ANTES DE MOVER LA UNIDAD ARMADA.

! TENGA CUIDADO AL MOVER LA UNIDAD ARMADA UNA VEZ INSTALADO LOS ESTANTES DE VIDRIO EN EL MUEBLE YA QUE
ESTO PODRIAAFLOJAR EL ESTANTE Y HACER QUE SE CAIGAN.

! EL MUEBLE DEBE ESTAR UBICADO EN UNA SUPERFICIE PLANA, SOLIDA Y NIVELADA CUANDO SE LO ESTE UTILIZANDO.
I NO INCLINE EL TELEVISOR CUANDO ESTE EN EL SOPORTE PARATV.

!'NO SE SUBA NI SE PARE SOBRE EL SOPORTE.

!'NO GOLPEE EL ESTANTE DE VIDRIO NI SE APOYE CON SU PESO SOBRE EL MISMO.

O

>

NG

Bell’O International Corp. no se hard responsable en caso de que no se instale la base segun las instrucciones,
ni de la instalacion, uso o manejo incorrectos de esta base.

/151 BALLUEW BE3OIACHOCTH BbIMONTHAUTE CIELYIOLME MEPbI NPEOCTOPOXHOCTH:

I HE MOMELLIAMTE HA NMONKAX NPEAMETbI, BEC KOTOPbIX NPEBBILAET MAKCUMATbHbIA NMPEAEN 150
®YHTOB (68 KI') HA BEPXHEW MOJIKE, 50 ®YHTOB (22,5 KI') HA CPEOHEW MOJIKE U 75 ®YHTOB (34,0 KT)
HA HWXHEM NOJNKE. BCErOA CTABbTE CAMbIE TAXEIBIE KOMMOHEHTbBI HA HUXHIOLO MOJKY.

! MPEXXAE YEM NEPEMELLATb COBPAHHYIO NMOACTABKY, OBA3ATENBHO YBEPUTE C HEE TENEBM3OP 1 IPYTOE
OBOPY[JOBAHME.

! BYIbTE OCTOPOXHbI MNP MEPEMELLEH COBPAHHDBIX MOOCTABKI MOCINE YCTAHOBKMW, 3TO MOXET MPUBECTM CTEKNAHHBIE
MOMNKW, YTOBbI YMACTb.

! TPV QKCIMIYATALWW MOLCTABKA OMKHA CTOSATb HA NMNOCKOW, TBEPLOW, FOPU3OHTANBHOW MOBEPXHOCTU.

I HE OMUPAVTECH HA 3KPAH TENEBW30PA, KOrJIA OH CTOWT HA TENEBW3VMOHHOM MOACTABKE.

I HE 3ABUPAVTECH 1 HE BCTABATE HA MOLCTABKY.

! HE CTYYWTE W HE OMMUPAWTECH CBOMM COBCTBEHHBIM BECOM HA CTEK/ISIHHBIE NOJTKUA. /

O

>

MexdyHapodHas kopriopayus Bell’O Bell’O International Corp. He Hecem omeemcmeeHHOCMb 3a HECOCOBHOCMb 8bIMOMHUMBL COOPKY 8 coomeememesuu
¢ npedocmasnieHHbIMU UHCMPYKYUSMU, 3a HenpasuribHyto cOOpKy U 3a HernpasurbHoe UCofb308aHue uru obpaweHue ¢ nodcmaskol.



PARTS LIST / NOMENCLATURE DES PIECES / LISTA DE PIEZAS / NEPEYEHb OETANEN

Quantit)’( Quantit)'(
# Part / Piéce / Pieza / fletann | canite # Part / Piéce / Pieza / fletann | ooanite
KonuuyectBo KonuuyectBo
M3 1 M10 (((((‘(@ 8
12 mm
M4 1 M11 (((((((((,(@ 6
25 mm
M5 1 M12 ((((((((((((((‘(@ 4
35 mm
M6 ‘ ? 1 M13 O 10
g 1 M14 M 1

20

30

40 50

60 70

80 90 100mm




ASSEMBLY INSTRUCTIONS / INSTRUCTIONS D'ASSEMBLAGE
INSTRUCCIONES DE ENSAMBLAJE / UHCTPYKLINA MO CEOPKE

NOTE: 2 PEOPLE ARE RECOMMENDED TO ASSEMBLE THIS FURNITURE. TO AVOID DAMAGE DURING ASSEMBLY, IT SHOULD BE ASSEMBLED ON A
SOFT SURFACE.

REMARQUE : IL EST CONSEILLE D’ETRE A DEUX POUR ASSEMBLER CE MEUBLE. POUR EVITER LES DOMMAGES, EFFECTUER L'ASSEMBLAGE SUR
UNE SURFACE DOUCE.

NOTA: ES RECOMENDABLE ENSAMBLAR ESTE MUEBLE ENTRE DOS PERSONAS. PARA EVITAR DANOS DURANTE EL ENSAMBLAJE, ESTE DEBERA
REALIZARSE SOBRE UNA SUPERFICIE SUAVE.

NPUMEYAHME: PEKOMEHIYETCS, YTOBbI CEOPKY BbIMONHANN 2 YENOBEKA. OCYLIECTBAATL CBOPKY CNEAYET HA MATKOW NMOBEPXHOCTW,
YTOBbI U3BEXATb MOBPEXAEHWNI BO BPEMSA CEOPKM.

Fig. 1

1. ATTACH the CMS® (Cable Man-
agement System) Panel (M6) to the
Bottom Shelf Support Bar (M5)
using two 35 mm Screws (M12) as
shown above. Tighten fully.

2. ATTACH the Middle Shelf Support
Bar (M4) to the CMS® Panel (M6)
using two 35 mm Screw (M12) as
shown above. Tighten fully.

3. ATTACH the Top Shelf Support Bar
(M3) to the CMS® Panel (M6) using
two 25 mm Screws (M11) as shown
above. Tighten fully.

4. ATTACH the Left Wood Side Panel
(M1) to the the Shelf Support Bars
(M3, M4, M5) as shown above
using four 12 mm Screws (M10).
Do not yet fully tighten.

1. FIXER le panneau passe fils CMS® (M6) & la barre de soutien inférieure (M5) a I'aide de deux vis de 35 mm (M12), comme sur l'illustration.
Bien visser.

2. FIXER la barre de soutien centrale (M4) au panneau passe fils CMS® (M6) a I'aide de deux vis de 35 mm (M12), comme sur ['illustration.
Bien visser.

3. FIXER la barre de soutien supérieure (M3) au panneau passe fils CMS® (M6) a I'aide de deux de 25 mm vis (M11), comme sur lillustration.
Bien visser.

4. FIXER le panneau latéral gauche (M1) a les barres de support d'étagére (M3, M4, M5) a l'aide de quatre vis 12 mm (M10), comme sur
lillustration. Ne pas visser complétement.

1. ADOSE el panel CMS® (M6) (sistema de administracion de cables) a la barra de soporte del estante inferior (M5) con dos tornillos de 35 mm
(M12) como se muestra arriba. Ajustelos por completo.

2. ADOSE la barra de soporte del estante del medio (M4) al panel CMS® (M6) con dos tornillos de 35 mm (M12) como se muestra arriba. Ajustelos
por completo.

3. ADOSE la barra de soporte del estante superior (M3) al panel CMS® (M6) con dos tornillos de 25 mm (M11) como se muestra arriba. Ajustelos
por completo.

4. ADOSE el panel lateral izquierdo (M1) a las barras de soporte del estante (M3, M4, M5) como se muestra arriba con cuatro tornillos de
12 mm (M10). No los ajuste por completo atn.

1. IPUKPENUTE naHens CMS® (cuctembl yknagkv kabenen) (M6) k onopHoi nnaHke HxHern nonku (M5) ¢ noMoLLbio ABYX BUHTOB AMMHON 35 MM
(M12), kak nokasaHo Ha pUCyHKe BblLLe. [TONHOCTbIO 3aTAHWUTE BUHTbI.

2. MPUKPENWUTE onopHyto nnaHky cpegHen nonku (M4) k naHenun CMS® (M6) ¢ nomoLLbio BUHTOB AnvHon 35 MM (M12), kak nokazaHO Ha puCyHKe
Bblle. MoMHOCTbIO 3aTAHUTE BUHTLI.

3. MIPUKPENWUTE onopHyto nnaHky BepxHewn nonku (M3) k nanenn CMS® (M6) ¢ nomoLLbo ABYX BUHTOB AnmHOW 25 mm (M11), kak noka3aHo Ha
pUCYHKe Bbliwe. MNOMHOCTbIO 3aTAHUTE BUHTHI.

4. MPUKPENWTE neByto aepeBsHHyto 6okoByto naHenb (M1) k onopHbiM nnaHkam nonku (M3, M4, M5) ¢ nOMOLLIbIO YeTbIpEX BUHTOB AJTMHOMN
12 mm (M10), kak nokasaHo Ha pUcyHke Bbile. He 3amsizusalime euHmMbI 30 KOHYaA.



. ATTACH the Right Wood Side Panel (M2) to the the Shelf Support Bars (M3, M4, M5) as shown above using four 12 mm Screws (M10).
Do not yet fully tighten.

. Make sure the Wood Side Panels (M1, M2) are correctly attached to all parts, and that the stand is sitting level on a flat surface, then go
back and fully tighten all 12 mm Screws (M10). BE CAREFUL NOT TO OVERTIGHTEN SCREWS.

. PLACE five Glass Pads (M13), evenly distrubuted, on the top edge of the Bottom Shelf Support Bar (M5) as shown.

8. PLACE five Glass Pads (M13), evenly distrubuted, on the top edge of the Middle Shelf Support Bar (M4).

. FIXER le panneau latéral droit (M2) a les barres de support d'étagere (M3, M4, M5) a 'aide de quatre vis 12 mm (M10), comme sur
lillustration. Ne pas visser complétement.

. S’assurer que les panneaux latéraux en bois (M1, M2) sont bien fixés a toutes les piéces et le meuble est déposé sur une surface au niveau.
Visser ensuite toutes les vis 12 mm (M10). NE PAS TROP VISSER.

. DEPOSER cing tampons d’appui en verre (M13), également espacés, sur le dessus de la barre de soutien inférieure (M5), comme sur
lillustration.

. DEPOSER cing tampons d’appui en verre (M13), également espacés, sur le dessus de la barre de soutien centrale (M4).

. ADOSE el panel lateral derecho (M2) a las barras de soporte del estante (M3, M4, M5) como se muestra arriba con cuatro tornillos de
12 mm (M10). No los ajuste por completo atin.

. Asegurese de que los paneles laterales de madera (M1, M2) son adosado correctamente a todas las piezas y el soporte se encuentra
nivelado sobre una superficie plana, luego ajuste por completo todos los tornillos de 12 mm (M10). TENGA CUIDADO DE NO AJUSTAR
LOS TORNILLOS DEMASIADO.

. COLOQUE cinco almohadillas para vidrio (M13), distribuidas uniformemente, sobre el borde superior de la barra de soporte del estante
inferior (M5), como se muestra arriba.

. COLOQUE cinco almohadillas para vidrio (M13), distribuidas uniformemente, sobre el borde superior de la barra de soporte del estante
del medio (M4).

. MPUKPEMWUTE npasyto fepeBsiHHyto 60KoBYto naHernb (M2) k onopHeim nnaHkam nonku (M3, M4, M5) ¢ noMoLLbio 4YeTbIpex BUHTOB AMUHOM
12 mm (M10), kak NokasaHo Ha pUCyHKe Bbile. He 3aTarmBanTe BUHTbI 4O KOHLA.

. Y6eontecb B TOM, YTO AepeBsiHHble 6okoBble naHenu (M1, M2) npaBunbHO NpUKpPEenneHbl KO BCEM AeTansM, U YTO NoacTaBka napannensHa
MII0CKOV FOPU3OHTAIIbHOW MOBEPXHOCTU, 10C/Ie Ye20 MOTHOCMbIO 3amsiHUMe BCE BUHTbI ATUHOM 12 mm (M10).
BYOBTE OCTOPOXHbI, HE SATAMMBAUTE BUHTLI CITULLKOM TYTO.

. MOMECTUTE natb npoknagok ans crekna (M13), pacnpenenvs nx paBHOMEPHO BAOMb BEPXHEN rpaHN OMOPHON MIaHKW HUXHEN MOSIKK
(M5), Kak Noka3aHO Ha PUCYHKE.

. MIOMECTWUTE nsatb npoknagok ans crekna (M13), pacnpegenms ux paBHOMEPHO BAOMNb BEPXHEN IPaHN OMOPHOW nnaHku cpegHen nonku (M4).



Fig. 3

9. Carefully PLACE the Top Glass Shelf (M7) onto the Top Shelf Support Bar (M3), and SECURE using four 256 mm Screws (M11)
from underneath the Top Shelf Support Bar as shown in Fig. 3. BE CAREFUL NOT TO OVERTIGHTEN SCREWS.

NOTE (!): TURN the adjustable glass pad on the front top edge of the top shelf frame (M3) to ensure that the glass shelf is level and well
supported.

9. Avec précaution, DEPOSER le plateau supérieur (M7) sur la barre de soutien du plateau supérieur (M3) et FIXER SOLIDEMENT
a l'aide de quatre vis 25 mm (M11) par le dessous de la barre support de plateau supérieur, comme sur la figure 3. NE PAS TROP
SERRER LES VIS.

REMARQUE (!) : TOURNER le tampon d’appui réglable sur le rebord supérieur avant du cadre de plateau supérieur (M3) de telle fagon
que le plateau en verre est de niveau et correctement soutenu.

9. COLOQUE cuidadosamente el estante superior (M7) sobre la barra de soporte del estante superior (M3) y ASEGURELO
con cuatro tornillos de 25 mm (M11) por debajo de la barra de soporte del estante superior como se muestra en la Fig. 3.
TENGA CUIDADO DE NO AJUSTAR LOS TORNILLOS DEMASIADO.

NOTA (!) : GIRE la almohadilla para vidrio ajustable del borde superiore frontale del marco del estante superior (M3) para asegurarse de que
el estante de vidrio se encuentren nivelados y bien sostenido.

9. OctopoxHo MOMECTUTE BepxHioto cTeknsHHY nornky (M7) Ha onopHyto nnaHky BepxHer nonku (M3) n SAKPETUTE c
MOMOLLBIO YETBIPEX BUHTOB A/IMHOMN 25 MM (M11) CHW3y OMOPHOM MaHKW BEpXHeW MOMKu, Kak nokasaHo Ha puc. 3.
BYAbLTE OCTOPOXHbI, HE 3ATATMBAUTE BUHTbI CITULLKOM TYTO.

MPUMEYAHUE (!): BKMKOYUTE perynupyemble NnoLagku CTEKNO Ha NepeaHen BepXHEN KpOMKM BepxHen pamke nomnka (M3), 4Tobbl
obecneynTb CTEKISIHHbIE MOJIKM POBHAS U XOPOLLIO NoAAepKUBaAETCS.



10. FROM THE SIDE, Carefully SLIDE
the Middle Glass Shelf (M8) onto the
Middle Shelf Support Bar (M4).
MAKE SURE the Middle Glass Shelf
is level and resting evenly on all
Glass Pads (M13).

11. FROM THE SIDE, Carefully SLIDE
the Bottom Glass Shelf (M9) onto
the Bottom Shelf Support Bar (M5).
MAKE SURE the Bottom Glass
Shelf is level and resting evenly on
all Glass Pads (M13).

NOTE (!): Before attempting to place
any components on the stand, make
sure the Stand and all Shelves are level.
TURN the Leveling Feet under the
furniture to level.

MAKE SURE SHELVES ARE SECURE
AND LEVEL BEFORE PLACING ANY
COMPONENTS ON THEM.

10. Avec précaution, GLISSER A PARTIR DU COTE, le plateau de verre central (M8) sur la barre de soutien du plateau central (M4).
S’ASSURER que le plateau en verre central soit bien au niveau et qu'’il est déposé de fagon égale sur les tampons d’appui en verre (M13).

11. Avec précaution, GLISSER A PARTIR DU COTE, le plateau de verre inférieur (M9) sur la barre de soutien du plateau inférieur (M5).
S’ASSURER que le plateau en verre inférieur soit bien au niveau et qu’il est déposé de fagon égale sur les tampons d’appui en verre

(M13).

REMARQUE (!) : Avant de tenter de poser un quelconque appareil sur le meuble, vérifier que le meuble et les plateaux sont de niveau.
TOURNER les pieds de niveau sous le meuble pour mettre de niveau.

VERIFIER QUE LES PLATEAUX SONT STABLE ET DE NIVEAU AVANT D’Y POSER DES APPAREILS.

10. POR EL COSTADO, DESLICE cuidadosamente el estante de vidrio del medio (M8) sobre la barra de soporte del estante
del medio (M4). ASEGURESE de que el estante de vidrio del medio se encuentre nivelado y apoyado en forma pareja sobre todas las

almohadillas para vidrio (M13).

11. POR EL COSTADO, DESCLICE cuidadosamente el estante de vidrio inferior (M9) sobre la barra de soporte del estante inferior (M5).
ASEGURESE de que el estante de vidrio inferior se encuentre nivelado y apoyado en forma pareja sobre todas las almohadillas para

vidrio (M13).

NOTA (!) : Antes de colocar cualquier componente, asegurese de que la base y todos los estantes estén nivelados.
GIRE las patas niveladoras que se encuentran debajo del soporte hasta alcanzar el nivel deseado.

ASEGURESE DE QUE LOS ESTANTES ESTEN SEGUROS Y NIVELADOS ANTES DE COLOCAR NINGUN COMPONENTE SOBRE ELLOS.

10. OcTopoxxHo BCTABBTE cpepHtoto cteknsHHyto nonky (M8) n MONOXXWUTE ee Ha onopHyto nnaHky cpeaHen nonku (M4). YBEOUTECD,
4YTO CpeaHsst CTEKISIHHAA NorkKa BbIPOBHEHA rOPU30HTaNbHO U PAaBHOMEPHO ONMpaeTcst Ha Bce Npoknazaku ans crekna (M13).

11. OctopoxHo BCTABBTE HwxHIoto cTteknsHHyto nonky (M9) n MOJIOXXUTE ee Ha onopHyto nnaHky HwkHen nonku (M5). YBEOAUTECD, yTo
HIDKHAS| CTEKINSIHHAsA Norka BbIPOBHEHA rOPU3OHTanNbHO 1 paBHOMEPHO OMNMpaeTcs Ha BCe Npoknaaku ans crekna (M13).

MPUMEYAHMUE (!): npexxae 4em CTaBUTb Ha NOACTaBKY kakue-nnbo KOMMOHEHThI annapaTtypbl, yoeamTecb B TOM, YTO NOACTaBKa 1 BCE MOJKM
BbIPOBHEHbI B rOPM30HTanbHOM nosnoxeHun. [na sbipaBHuBaHus nogctaskm MOBEPHUTE perynupoBoYHbIEe HOXKM NOA NOACTABKOMN.

NPEXAE YEM CTABUTb HA NOJIKU KAKUE-ITUBO KOMMNOHEHTbI AMNMAPATYPbI, YBEOUTECH B TOM, YTO MNONKU HAOEXHO
3AKPENNEHbI X BbIPOBHEHbLI B TOPU3OHTAJIbHOM NMONOXEHUW.



WARRANTY e One (1) Year Limited Warranty
All Bell'0 International furniture products are warranted, with the exception of glass, to the original purchaser at the time of purchase and for a period of one (1) year thereafter. Glass is warranted to the original purchaser at
the time of purchase and for a period of thirty (30) days thereafter. This warranty is expressly limited to new products purchased in factory sealed cartons. Warranty is valid in the United States of America and Canada.
In order to provide you with timely assistance, please thoroughly inspect your furniture for missing or defective parts immediately after opening the carton. To receive replacement or missing part(s) under this warranty, go to
our website at www.bello.com or call our Customer Service Department at 1-888-235-7646. Please have the model number and part number(s) for reference. You will also need your sales receipt or other proof of purchase.
Replacement part(s) will be shipped to you at no charge with Bell'O International assuming all shipping and handling expense.
We warrant to you, the original purchaser, that our furniture and all of its parts and components are free of defects in material or workmanship. "Defects’, as used in this warranty, is defined as any imperfections that impair
the use of the furniture or product.
Our warranty is expressly limited to the replacement of furniture parts and components. For one (1) year after the date of purchase, Bell’O International will replace any part described on the enclosed furniture parts list that is
defective in material or workmanship.
This warranty applies under conditions of normal use. Our furniture products are not intended for outdoor use. The warranty does not cover: 1) defects caused by improper assembly or disassembly; 2) defects caused by shipping,
claims for damage during transit to you should be placed immediately by you to the transportation company; 3) defects occurring after purchase due to product modification, intentional damage, accident, misuse, abuse, negligence or
exposure to the elements; 4) cosmetic damage and 5) labor or assembly costs.
There are no warranties, express or implied, including without limitation merchantability or fitness for particular use, except as (I) contained herein or (I1) required by applicable law in the state whose law governs (which shall
be New Jersey absent controlling law imposing the law of another state in lieu thereof as governing law). All warranties of whatsoever derivation shall be limited to the term set forth above, unless otherwise required by
applicable law.
Bell'0 employees’ or representatives’ oral or other written statements do not constitute warranties, shall not be relied upon by Buyer, and are not a part of the contract for sale or this limited warranty.
Except as provided herein, Bell'O International shall have no liability or responsibility to the purchaser or any other person or entity with respect to any liability, loss or damage caused directly or indirectly by use of the
product, including, but not limited to, any incidental or consequential damages. Some states do not allow limitation on how long an implied warranty can last or the exclusion of limitation of incidental or consequential
damages, so the above limitation and exclusion may not apply to you.
This warranty gives you specific legal rights. You may also have other rights, which vary from state to state.

GARANTIE ¢ Garantie limitée un (1) an
Ce produit de meuble Bell'O International Corporation est garanti a I'exception du verre, a I'acheteur initial au moment de I'achat et pour une durée d’un (1) an @ compter de cette date. Le verre est garanti a I'acheteur initial
au moment de I'achat et pour une durée de trente (30) jours a compter de cette date. Cette garantie se limite expressément aux produits neufs achetés dans des cartons scellés a I'usine. Cette garantie est valable
uniquement aux Etats-Unis d’Amérique et au Canada.
Pour nous permettre d'offrir une assistance dans les meilleurs délais, veiller a vérifier avec soin si toutes les pieces du meuble TV sont présentes et en bon état dés I'ouverture de I'emballage. Pour obtenir des pieces de
rechange ou manquantes dans le cadre de cette garantie, appeler le Service aprés-vente au 1-888-235-7646. Veiller a avoir le numéro de modéle et les références des pieces a disposition. Le regu de la vente ou autre
justificatif d’achat est également requis. Les piéces de rechange sont expédiées sans frais pour le destinataire.
Nous garantissons a I'acheteur initial que notre meuble TV et I'ensemble de ses piéces et composants sont exempts de défauts de matériau et de fabrication. Le terme « défaut », au sens de cette garantie, fait référence a
toute imperfection qui entrave I'utilisation du meuble ou du produit.
Cette garantie se limite expressément au remplacement de piéces et composants du meuble TV. Pendant une durée d’un (1) an & compter de la date d’achat, Bell'O International Corporation remplacera toute piéce figurant
dans la nomenclature jointe qui présente un défaut de matériau ou de fabrication.
Cette garantie s'applique dans des conditions d'utilisation normale. Notre meuble TV n’est pas destiné a une utilisation en plein air. Cette garantie ne couvre pas : 1) les défauts causés par un assemblage ou un démontage incorrect ;
2) les défauts causés par le transport, les réclamations en cas de dommages dans le transport devant étre soumises par I'acheteur directement a la société de transport ; 3) les défauts se produisant aprés I'achat suite & une
modification du produit, des dommages intentionnels, un emploi abusif ou détourné, une négligence ou I'exposition aux intempéries ; 4) les dommages cosmétiques et 5) les codts de main-d’ceuvre ou d’assemblage.
I n’est offert aucune garantie, expresse ou implicite, notamment de qualité marchande ou d’adaptation a un emploi particulier, & I'exception de (I) celle contenue dans les présentes ou (Il) ce qui est prévu par la
réglementation en vigueur dans I'état ou la province dont les lois s’appliquent (I'état du New Jersey en I'absence d’une réglementation imposant I'application des lois d’un autre état ou province). Toutes les garanties
éventuellement dérivées sont limitées aux termes ci-dessus, sauf dispositions contraires de la réglementation en vigueur.
Les déclarations orales ou écrites autres de la part d’employés ou représentants du fabricant ne constituent pas des garanties, ne peuvent pas étre invoquées par I'acheteur et ne font pas partie du contrat de vente ni de la
présente garantie.
Sous réserve des présentes dispositions, Bell'O International Corporation décline toute obligation ou responsabilité envers I'acheteur ou toute autre personne ou entité concernant de quelconques obligations, pertes ou
dommages causés directement ou indirectement par I'utilisation du produit, notamment, mais sans s’y limiter, de quelconques dommages accessoires ou consécutifs. Certains états ou provinces n’autorisant pas la
limitation de la durée d'une garantie implicite ou I'exclusion ou la limitation des dommages accessoires ou consécutifs, il est possible que les limites ou exclusions ci-dessus ne s'appliquent pas au présent cas particulier.
Cette garantie confére a I'acheteur des droits juridiques particuliers. Il est possible qu'il ait d'autres droits, susceptible de varier d’une juridiction a l'autre.

GARANTIA  Garantia limitada de un (1) afio
Se le garantiza al comprador original este producto de mueble de Bell'O International Corporation, con excepcidn del vidrio, durante un periodo de un (1) afio a partir de la fecha de la compra. Se le garantiza al comprador original el vidrio durante
un perfodo de treinta (30) dias a partir de la fecha de la compra. Esta garantia se limita expresamente a los productos nuevos comprados en cajas cerradas en fébrica. La garantia solo es vdlida en los Estados Unidos de América y Canada.
Inmediatamente después de abrir la caja de cartdn, inspeccione detalladamente el soporte para TV y determine si faltan piezas o algunas estén defectuosas de manera que podamos asistirlo adecuadamente. Para recibir piezas de
repuesto o piezas faltantes con esta garantia, llame al Departamento de atencidn al cliente al 1-888-235-7646 con el nimero de modelo y los nimeros de las piezas para usar de referencia. También necesitaré el recibo de venta u
otro comprobante de compra. Se le enviaran las piezas de repuesto sin cargo.
Le garantizamos a usted, el comprador original, que nuestro soporte para TV y todas sus piezas y componentes no tienen defectos en el material ni en la fabricacion. “Defectos”, como aparece en esta garantia, se define como cualquier
imperfeccion que imposibilita el uso del mueble o del producto.
Nuestra garantia estd expresamente limitada a la reposicion de piezas y componentes del soporte para TV. Durante un (1) afio a partir de la fecha de la compra, Bell'O International Corporation repondré cualquier pieza defectuosa en
material o fabricacion de las que estan enumeradas en la lista de piezas adjunta.
Esta garantia se aplica en condiciones normales de uso. El soporte para TV no estd disefiado para uso en exteriores. La garantia no cubre: 1) defectos causados por armado o desarmado incorrectos; 2) defectos causados por el envio,
usted debe realizar inmediatamente los reclamos por dafios durante el transporte a la empresa de transportes; 3) defectos que ocurran después de la compra debido a modificaciones en el producto, dafio intencional, accidentes, mal
uso, abuso, negligencia o exposicion de los elementos; 4) dafios superficiales y 5) gastos de mano de obra y armado.
No existen garantias, expresas ni implicitas, que incluyen, entre otras, las de comerciabilidad o adecuacion aun fin concreto excepto (i) las aqui incluidas o (ii) las exigidas por la ley vigente en el estado en que rige la ley se impondrd la ley de Nueva
Jersey como ley vigente en estados donde no haya una ley de regulacion). Todas las garantias de cualquier derivacién estaran limitadas a los términos establecidos anteriormente, a menos que la ley vigente exija lo contrario.
Las declaraciones verbales o por escrito de los empleados o representantes del fabricante no constituyen garantias, el comprador no debe confiar en ellas y no forman parte del contrato para la venta ni de esta garantia limitada.
Excepto lo aqui establecido, Bell'O International Corporation no tendra obligaciones ni serd responsable ante el comprador o cualquier otra persona o entidad con respecto a algdn inconveniente, pérdida o dafio causados directa o
indirectamente por el uso del producto, los que incluyen, entre otros, cualquier dafio accidental o consecuente. Algunos estados no permiten limitaciones sobre el tiempo de duracion de una garantia implicita ni la exclusion de
limitacion de dafios accidentales o consecuentes, por lo tanto la limitacion y exclusion mencionadas anteriormente pueden no tener validez para usted.
Esta garantia le proporciona derechos legales especificos. Usted también puede tener otros derechos, los cuales varian segun el estado.

Fapantua ¢ OrpaHuyeHHan rapaHTua Ha oauH (1) rog
3a ucknioyeHem cTekna Bcs npopykuys kopropauy Bell'O International ueer rapakTuto, npeaocTasnsemylo nepBoHa4anbHoMy NokynaTenio B MOMEHT MoKk CPOKOM Ha 1 (O/H) rof ¢ MOMEHTa Nokynikyt. [apaHTiA Ha CTekno NpeaocTaBNAeTCA NepBoHayanbHoMy MoKynaTenio B
MOMEHT MOKyNKI CPOKOM Ha TpHALATb (30) AHel C MOMeHTa NOKyNky. [laHHas rapaHTys pacnpoCTPaHAETCS TONbKO Ha HOBYH) MPOAYKLIVIO, KyNNEHHYI0 B 3aneyaTanHoii ynakoske npou3soauTens. MapanTua aevictautensha B CoeanenHbix LLtatax Amepukn 1 Kanape.
[Inq Toro uto6bl Bam Morna ObiTb NpeaoCTaBeHa CBOEBPEMEHHAR NOMOLLb, NOXANYIACTa, TLIATENbHO OCMOTPHTE KynneHHylo MeGenb cpasy nocrne OTKPBITUA YNakoBKi AN BbIABMIEHIS OTCYTCTBYIOLIVX VM NOBPEXAEHHBIX AeTaneid. [InA nonyyeHns 3ameHs! uni
OTCYTCTBYHOLLEV AeTanu/aeTanedi No AaHHOM rapaHTM 3aiiauTe Ha Halw Beb-caiit: www.bello.com unu no3soHuTe B 0TAEN 06CNYXIMBAHUA KIMEHTOB Halel koMnaxuu o Tenecony: 1-888-235-7646. Moxanyiicta, NPUrOTOBETECH HA3BaTH HOMEP MOAENA i
Homep/Homepa feTaneii. Bam Takke noHazobuTes Yek Ui Aipyrov JoKyMEHT, NOATBepKaatoLui nokynky. [leTanb/feTanv Ans 3ameHs! bynyT otnpaeneHs! Bam becnnatHo. Bee pacxosl no goctaske bepet Ha cebs kopropauus Bell'O International.
Ml rapaHTipyem Bam, NepeoHa4anbHOMy MoKynatento, 4To Halla MeBenb 1 Bce ee AeTank 1 KOMNOHEHTI He Coaepxar AedeKToB MaTepuana unu kauecTsa usroToneHus. Mog «aedexTamuy B JaHHOM rapaHT NOHUMAIOTCA NioBble HEAOCTATKM, KOTopble
MPENATCTBYKOT MCMIONb30BaHMIO MEBEny M MPOAYKLK.

Halua rapaHTs orpaHinivBaeTcs UCKIH4UTENBHO 3aMeHoi AeTaneit 1 koMmnoHeHTos Mebenu. B Teverme opHoro (1) rona co AHs nokynki kopropavus Bell'O International samerwT niobyto fAeTanb 13 nepeyHs AeTaneit, BIOKEHHOTO B ynakoBKy, B KOTOPOIt ByaeT
06HapyxeH AedekT MaTepuana Unu KayecTsa UroToBNEHUS.

[laHHasi rapaHTUs NpUMERIMa TONbKO Mpy COBIOAEHMN YCNOBMIA HOpManbHON akcnnyaTauwm. Halua mebenbHas npoayKwvs He NpeAHasHajeHa Ans UCTIONb30BaHNA B YIMUHBIX YCTIOBUSIX. [apaHTUS He pacnpocTpaHseTes Ha: 1) AedekTbl, Bbl3BaHHbIE
HenpaBirbHoI CEOPKOIA Ui pasBopkoid; 2) AechexTbl, MONy4eHHble BO BPEMs JOCTaBKM (MCKW O Bo3MeLLEHIY yep6a, HaHECEHHOro BO BPEMS TPaHCMOPTUPOBKA, BaM HEOBXOAVMO Cpady e MPefbABNSTH TPAHCTIOPTHON KoMNaHi); 3) AedbeKTbl, BOSHUKLIME nocre
MOKYNKY NPOAYKLMM B pe3yrnbTaTe MOAUGUKALIMM, YMBILLTIEHHOTO NOBPEXAEHNS, aBapM, HEMPaBULHOTO UCMIONb30BAHNS, HEBPEXHOCTY MW BO3RECTBIS MOTOAHBIX YCNIOBUIA; 4) KOCMETMYECKE NOBPEXAEHUS 1 5) 3aTpaTbl Ha paBodyio cuny unn copky.

He cylLiecTBYeT HyKakviX rapaHTHii, SBHbIX UMK MOFPa3yMeBaeMbIX, BKrto4as, 6e3 orpaHueHus, TOBapHOI MPUTOAHOCTI UM COOTBETCTBYS KOHKPETHOMY MPaKTUYECKOMY MPUMEHEHMI0, 3a UCKITiodeHVeM (1) Cryyaes, ykadaHHbIX B HacTosLLeM AokymenTe, v (II)
cnyyaes, NPeAyCMOTPEHHbIX NPUMEHVMBIMY 3aKOHaMI B LUTaTe, 3aKOHOAATENLCTBOM KOTOPOTO PEryNMpyeTCs HAcTosLLas rapaHTUs (B AAHHOM Cyvae 3akoHamm Ltata Hblo-[hxepcu npu oTCyTCTBIM MPEBANUPYIOLLEro 3aKOHa, YCTaHaBNUBAIOLLErO 3aKOHbI Apyroro
LUTaTa B Ka4ecTBe PerynupyloLLero 3akoHa BMECTO HuX). Bee rapaHTuw, k Yemy bl O HU OTHOCUMMCh, OTPaHIUMBAIOTCS CPOKOM, YKa3aHHbIM BbILLE, ECTIM MHOE He MPEAlyCMOTPEHO AEVCTBYIOLLMM 3aKOHOAATENBCTBOM.

YCTHbIE WV WHbIE NUCbMEHHbIE 3AABNIERS COTPYARUKOB UMK NPEACTaBUTENeV NPOM3BOAUTENS He YCTaHABNMBAIOT rapaHTUIA U He AOMKHI CMYXWTb OCHOBaHWEM ANS NoKynaTens nonaratbCs Ha HX, U He ABNAIOTCA YacTblo AOroBOPa Kynnu-NPpOAaxm v aToi
OrpaH14eHHOI rapaHTIn.

3a vcknioyeHeM CrlyyaeB, NMpeayCcMOTPEHHbIX B HacTosLLEM AokymewTe, kopnopauus Bell'O Interational He HeceT HukaKoil OTBETCTBEHHOCTI N 06A3aTenbCTB Nepes nokynateneM Ui nioBbiM ApYrMM U3MYECKUM UK OPUAMHECKUM TIALIOM B OTHOLLIEHUM
kakoro-nbo nnatexHoro 06s3atenbCTea, YObITKOB MM yiep6a, MPUYMHEHHBIX MPSMO WM KOCBEHHO B pe3ynbTaTe MCnoNb3oBaHIs MPOAYyKLWM, BKMiodast, 6e3 orpaiyeHns, Ntobble oBOUHbIE MM KOCBEHHBIE YBLITKN. B HEKOTOPBIX LuTaTaXx He AonycKkaeTcs
0rpaHn4eHmre cpoka [Zlel;ICTBVIﬂ nonpaaymesaemoﬁ rapaHT1i UK UCKMYaKT OrpaHnieHe OTBETCTBEHHOCTH 3a NOBOYHBIE UMK KOCBEHHBIE y6bITKI/I, MO3TOMY YKa3aHHble BblLe OrpaHn4eHNs 1 UCKMKOHEHNS MOTyT He OTHOCUTLCS K BaM.

[laHHast rapaHTUs aeT Bam orpeaeneHHble lopuauyeckie npaea. Bbl Takke MoXeTe UMETb Apyrie NpaBa, KoTopble PA3NM4aloTcs B PasHbX WraTax.

BELL'O INTERNATIONAL CORPORATION e 711 Ginesi Drive, Morganville, NJ 07751-1235 e Phone: (732) 972-1333 e Fax: (732) 536-6482  Web: www.bello.com ¢ E-mail: sales@bello.com



